标 题：市场监管总局关于发布2023年产品质量国家监督抽查计划的公告

索 引 号： 主题分类：公示公告

文 号：无 所属机构：产品质量安全监督管理司

成文日期：2022年12月26日 发布日期：2022年12月29日

市场监管总局关于发布2023年
产品质量国家监督抽查计划的公告

依照《中华人民共和国产品质量法》、《中华人民共和国消费者权益保护法》

及《产品质量监督抽查管理暂行办法》，市场监管总局充分听取社会各界意见建

议，综合研判产品质量安全形势，组织制定了《2023年产品质量国家监督抽查计

划》，现予以发布。

做好2023年产品质量国家监督抽查工作，要以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神，坚持稳中求进、守正创新，守稳守牢

质量安全底线，服务质量强国建设，服务经济社会高质量发展。2023年产品质量国

家监督抽查计划，共包括142种产品，其中，电子电器38种，农业生产资料9种，建

筑和装饰装修材料16种，电工及材料产品11种，机械及安防产品23种，日用及纺织

品17种，耐用消费品15种，食品相关产品13种。

市场监管总局将按照抽查计划，认真组织开展产品质量国家监督抽查，及时公

布抽查结果，依法查处产品质量违法违规行为。同时，结合实际情况，及时组织对

计划外产品开展专项监督抽查。

市场监管总局

2022年12月26日

2023年产品质量国家监督抽查计划
（142种）

一、电子电器（38种）

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11674